
MARKTGEMEINDE MONDSEE

VERORDNUNG

MARKTGEMEINDEAMT MONSEE

Marktplatz 14, 5310 Mondsee
Bezirk Vöcklabruck, Oberösterreich

Telefon: 06232/22 03-0

E-Mail: gemeinde@mondsee. ooe. gv. at
Web: www. gemeinde-mondsee. at
UID-Nr.:ATU23466103
AZ;153/1-2023-hh/sr
Bearbeiter/in: h^eidemarie Häuser

Telefon: 06232/22 03 - 21
Mondsee, 12. 12.2023

des Gemeinderates der Marktgemeinde Mondsee vom 11 '12. 2023 mit welcher der
Erhaltungsbeitrag erhöht wird.
Aufgrund des § 28 Abs. 3 Oö. Raumordnungsgesetz 1994, LGBI. Nr. 114/1993, idF. LGBI. Nr
125/2020 wird verordnet:

§1
Gegenstand der Abgabe, Abgabenhöhe

(1) Der Erhaltungsbeitrag gemäß § 28 Oö. Raumordnungsgesetz 1994 für Grundstücke oder
Grundstücksteile, die im rechtswirksamen Flächenwidmungsplan als Bauland gewidmet,
jedoch nicht bebaut sind, wird für das gesamte Gemeindegebiet nach Maßgabe des Abs.
2 erhöht.

(2) Der Erhaltungsbeitrag beträgt für die Aufschließung durch eine
Abwasserentsorgungsanlage das Doppelte (das sind ab 01.01.2024   0,66 pro
Quadratmeter) und für die Aufschließung durch eine Wasserversorgungsanlage das
Doppelte (das sind ab 01 .01. 2024   0, 30 pro Quadratmeter).

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01 .01.2024 in Kraft.

/^s"v4
Der Bürgermeister

Josef Wendtner

Angeschlagen am: 12. 12. 2023

Abgenommen am:

Seite 1 von 2

BANKVERBINDUNG: RAIFFEISENBANK MONDSEELAND
IBAN:AT39 3432 2000 0050 7400


